
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  
Conselho de Campus 

 
 

Resolução CONCAMP nº 029, de 09 de setembro de 2024 

 

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Sertão, após Reunião Ordinária do 

Conselho de Campus, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o parecer favorável ao Calendário Acadêmico 2024 (trocas de datas), 

conforme OFÍCIO DE N° 16 DE/CGEN IFRS - Campus Sertão. 

 

 

Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

Clever Variani 

Presidente do Conselho de Campus  

IFRS Campus Sertão 

 


